1

Общество с ограниченной ответственностью “Хистори оф Пипл”
Юридический адрес: 150051 г. Ярославль, ул. Серго Орджоникидзе, д.4 кор. 2, кв. 71, Фактический адрес: 150054 г.
Ярославль, пр-кт Октября д.84а-3, ИНН 7603038430 КПП 760301001 ОГРН 1077603005480  ОКПО 83897275
Тел/факс: +7 (4852) 26-09-90; тел. 26-65-08, www.history-of-people.com; e-mail: info@history-of-people.com

ПРИКАЗ

Ярославль

2 августа 2024 г.                          № 64

О создании экзаменационной комиссии по приему
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся
по результатам освоения образовательных программ.

На основании статьи 58, 59, 74, 75, 76 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», для определения соответствия
полученных знаний обучающихся по результатам освоения образовательных программ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую экзаменационную комиссию по приему экзаменов в
следующем составе:
Председатель комиссии:
Алексеев Андрей Валериевич - преподаватель
Члены комиссии:
Алексеева Дина Анатольевна – руководитель учебного центра
Молчанова Наталья Юрьевна – преподаватель

2. Возложить на председателя и членов комиссии следующие обязанности:
- проверять результаты промежуточной аттестации (онлайн-зачет, отчет) и итоговой
аттестации (онлайн-экзамен, отчет) на портале history-school.ru и указывать результат
«зачет» («незачет») в соответствующих графах экзаменационной ведомости;
- определять заключение комиссии о выдачи документа об образовании или о
квалификации, в том числе справки об обучении или о периоде обучения.

3. По итогам промежуточной и итоговой аттестации оформлять экзаменационную
ведомость по приему промежуточной и итоговой аттестации, по форме установленной
приказом (Приложение №1).

4. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

президент ООО «Хистори оф Пипл»   А.В. АЛЕКСЕЕВ

mailto:info@history-of-people.com

2

Приложение №1
к приказу президента

ООО «Хистори оф Пипл»
от 2 августа 2024 г. № 64

ООО «Хистори оф Пипл»

Квалификационная (Экзаменационная) ведомость №__ за __________
по приему промежуточной и итоговой аттестации

Комиссия в составе:
Председатель комиссии: _____________________________

(ФИО)
Члены комиссии: ___________________________________

(ФИО)

№
п/п Дата Ф.И.О.

экзаменуемого

Профессия
рабочего
(название

программы)

Результат
промежуточной

аттестации

Результат
итоговой аттестации Заключение

комиссии Проверка
теоретических

знаний

Практическая
квалификационная

работа

Зачет
(незачет)

Зачет
(незачет)

 Пример:

Присвоить
квалификаци
онный
разряд.
Выдать
свидетельст
во по
профессии
рабочего и
должности
служащего
(выдать
справку об
обучении)

Комиссия в составе:
Председатель комиссии: ________________________________________________________________

(ФИО подпись)
Члены комиссии: ______________________________________________________________________

(ФИО подпись)